
ZP
RÁ

VA
ZÁ
VĚ
RE
ČN

Á

CZECHBUS
11. STŘEDOEVROPSKÝ VELETRH AUTOBUSŮ, 
HROMADNÉ DOPRAVY, TELEMATIKY A SERVISNÍ TECHNIKY

www.czechbus.eu

21.–23. 11. 2023
OFICIÁLNÍ 
VOZY

PARTNER PVA EXPO PRAHA



ÚVODNÍ SLOVO A STATISTIKA

CZECHBUS 2023
12. ročník tradičního středoevropského veletrhu autobusů, hromadné 
dopravy, telematiky a servisní techniky

CZECHBUS 2022 představuje technologické novinky a trendy, každý rok nabízí možnost 
přímého setkání s vystavovateli a zástupci renomovaných značek, ale také uvádí bohatý 
interaktivní program pro profesionály tohoto odvětví.

ZÁKLADNÍ STATISTICKÉ ÚDAJE
Počet vystavovatelů: 65
Počet zahraničních vystavovatelů: 5
Počet zastoupených zemí: 6
Čistá výstavní plocha (v m2): 4 419 
Hrubá výstavní plocha (v m2): 9 610 
Počet návštěvníků: 6 413
Počet akreditovaných novinářů: XX

CZECHBUS



Po slavnostním zahájení v úterý 21. listopa-
du v 10 hodin v Hale 4, následovali série tis-
kových konferencí jednotlivých společností, 
které představili své největší novinky.

NOVÁ ÉRA CESTOVÁNÍ NA PRAŽSKÉ LETIŠTĚ 
| dlouho očekávaný téměř 25metrový bateri-
ový trolejbus 

Škoda–Solaris 24m budou vůbec nejdelšími 
trolejbusy využívanými v MHD v ČR. Již brzy se 
stane Praha jejich prvním českým provozova-
telem v  ČR, kde budou jezdit. Jejich nasazení 
přispěje nejen k významnému zvýšení přeprav-
ní kapacity na lince mezi Nádražím Veleslavín 
a Letištěm Václava Havla Praha.

21. 11. proběhla odborná konference o ak-
tuálních trendech v  odbavovacích a  infor-
mačních systémech (OIS) ve veřejné osobní 
dopravě připravená Sdružením pro dopravní 
telematiku – „Veřejná doprava ON-LINE“.

22. 11. na ni navázala Konference Elek-
trické autobusy pro město, pořádaná 
konzultační firmou Ing.  Jakub Slavík, MBA 
– Consulting Services. Díky svému zaměře-
ní na konkrétní téma, konkrétní prezentující 
a  konkrétní publikum se tato konference 
stala prostředkem přímé komunikace mezi 
výrobci elektrobusů a  trolejbusů a  jejich 
provozovateli a uživateli. Důležitou roli hrají 
zástupci institucí, které rozhodují o financo-
vání této dopravy nebo mají v tomto ohledu 
aktuální a spolehlivé informace.

23. 11. proběhl ENERGO SUMMIT, který se 
věnuje nejzásadnějším tématům současné-
ho světa energií, o  kterých hovořili přední 
odborníci z České republiky i zahraničí. S ak-
tuálními tématy vystoupil např. Bohuslav Čí-
žek ze Svazu průmyslu a dopravy ČR, Pavel 
Zámyslický z ministerstva životního prostře-
dí, Martin Hájek z  Teplárenského sdružení 
ČR, Filip Dvořák z Hospodářské komory ČR 
a mnoho dalších. Z řad zástupců firem pak 
představili svá témata například Martin Šilar 
ze společnosti Siemens, Pavel Beran z Ko-
merční banky, Lukáš Dobeš ze společnosti 
TEDOM nebo Jan Hicl z Nano Green. 

TISKOVÉ KONFERENCE DOPROVODNÝ PROGRAM CZECHBUS



Veletrh CZECHBUS 2023 udělil 
cenu za nejzajímavější exponáty 
a technologie

Soutěž o  nejlepší exponát/technologii 
GRAND PRIX, kterou vyhlásila společnost 
ABF, a.s. při příležitosti 12. ročníku veletr-
hu CZECHBUS 2023, se zúčastnilo celkem 
12 přihlášených exponátů. Posuzovanými 
kritérii byly technická řešení, progresivní 
technologie, netradiční nápad, mimořádná 
kvalita za přijatelnou cenu, ekologická hle-
diska, chemická a  biologická nezávadnost, 
energetická úspornost a  obecné vlastnosti 
charakterizující šetrný vztah k  životnímu 
prostředí.

Firma: AD TECHNIK, s.r.o.
Za: Systém měření geometrie HUNTER 
HawkEye® XL HD

Zdůvodnění: 
Na inovativním systému měření geometrie oce-
nila porota rychlost měření, intuitivní ovládání 
a  nenáročnost na obsluhu. Zatímco u  běžných 
systémů pro měření geometrie se na každé kolo 
upevňuje složité měřicí zařízení, řešení Hunter 
využívá dvě kamery a na kola se umísťují pou-
ze odrazové plochy. Systém je vhodný i  k mě-
ření velkých souprav, komponenty jsou odolné 
a vhodné i pro mobilní použití.  

Firma: GLASPO TRADE, s.r.o.
Za: Protipožární automatický systém Dafo 
SV-K Busline

Zdůvodnění: 
Systém ochlazování baterií, na základě detekce 
CO a  teploty, předchází zahoření baterie. In-
stalace se řeší již při projektování elektrických 
autobusů, ale lze montovat dodatečně i do auto-
busů v provozu. Porota ocenila přínos v oblasti 
bezpečnosti i významného snížení škody na vo-
zidle i samotné baterii při včasném a účinném 
zásahu.

Firma: KAR group, a.s.
Za: CROSSWAY Low Entry ELEC  
(IVECO BUS)

Zdůvodnění: 
Iveco Bus Crossway Elec LE je první na trh uve-
dený elektrický autobus kategorie Low Entry. Na 
tomto produktu oceňujeme i  inovativní řešení 
umístění trakčních akumulátorů ve střeše, ni-
koliv na ní, převzaté z provedení na CNG. Díky 
tomu má autobus nižší těžiště, než kdyby měl 
akumulátory čistě na střeše. 

Čestné uznání GRAND PRIX získává:

Firma: MOLPIR GROUP CZ a.s. 
Za: Indukční nabíječka s doplňkovými 
USB porty

Zdůvodnění: 
Indukční nabíječka mobilního telefonu s au-
tomatickým nastavením polohy indukční 
cívky. Porota ocenila velmi praktický nápad 
držáku na telefon s  indukčním nabíjením, 
který především řidičům autobusů chybí.

O vítězích rozhodovala odborná porota 
ve složení: 
 
Filip Drápal  
z organizace Regionální organizátor pražské 
integrované dopravy

Martin Chval  
ze Sdružení dopravních podniků ČR 

Tomáš Javořík  
z Fakulty dopravní ČVUT

Tomáš Vacek  
ze Sdružení pro dopravní telematiku

Michal Štengl  
za časopis Transport a Logistika.

SOUTĚŽ – GRAND PRIX CZECHBUS

Komise se rozhodla udělit ceny GRAND PRIX bez určení pořadí následujícím firmám:

SOUTĚŽ – GRAND PRIX



K  veletrhu neodmyslitelně patří soutěž 
o  nejlepší expozici veletrhu CZECHBUS 
2023, letos již po čtvrté pod názvem TOP 
EXPO a to v kategoriích do 100 m2 a nad 
100 m2.

SOUTĚŽ – TOP EXPO CZECHBUS

CENA TOP EXPO V KATEGORII DO 100 m2:
1. místo – PRAKLIMA s.r.o.

CENA TOP EXPO V KATEGORII NAD 100 m2:
1. místo – ŠKODA GROUP a.s.



PARTNEŘI PVA EXPO PRAHA – NEJMODERNĚJŠÍ VELETRŽNÍ PROSTORY V PRAZE CZECHBUS

•   variabilita areálu umožňuje pořádání nejen veletrhů a výstav,  

ale také sportovních akcí, koncertů, plesů, konferencí, seminářů,  

workshopů, kongresů a firemních prezentací

•   nejkomfortnější veletržní zázemí pro vystavovatele, návštěvníky i organizátory akcí

MÍSTO, KDE BUDETE VIDĚT...

MĚSTO, KDE BUDETE VIDĚT...
Multifunkční veletržní areál v srdci Evropy

•  nejmodernější a největší veletržní areál v Praze, hlavním městě ČR

•  20 minut od mezinárodního letiště Václava Havla Praha

•  dálnice D8 z Teplic, Drážďan a Berlína

•   výborná dostupnost městskou hromadnou dopravou  

(metro, autobus u areálu)

trasa C
stanice
Letňany

KAPACITA AREÁLU
Areál čítá celkem 6 moderních ocelových výstavních hal 

a 2 vstupní haly a celková rozloha je 105 000 m2, krytá 

plocha 29 760 m2, venkovní 6 000 m2. Uvnitř areálu je 

700 parkovacích míst a v bezprostřední blízkosti dalších 

3 000 míst. Disponuje také řadou přednáškových sálů  

včetně nového Kongresového sálu s kapacitou 650 osob. 

 Výstavní haly splňují veškeré náročné požadavky na spedici, 

dopravní dostupnost a vybavenost areálu.

 

 

Kongresový sál
je situován  

ve dvoupodlažní  
Vstupní hale III.

moderní  
Vstupní hala III

1 600 m2

moderní  
Vstupní hala I

1 600 m2

Vstupní hala II
2 700 m2 HALA 8

1 170 m2

HALA 2
4 000 m2

HALA 4
4 200 m2

HALA 5
5 000 m2

HALA 7
4 000 m2

HALA 3
4 000 m2

HALA 1
4 000 m2

     HALA 6
4 000 m2

HALA 2D
800 m2

ZÁŠTITA

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI



ABF, a.s.
– člen Hospodářské komory ČR 
a spolku SOVA ČR

Sídlo:  
Beranových 667, 
199 00 Praha 9 - Letňany
IČO: 63080575

Korespondenční adresa:
ABF, a.s., Dělnická 12, 
170 00 Praha 7 - Holešovice
Česká republika
www.abf.cz

GENERÁLNÍ ŘEDITEL  
A MÍSTOPŘEDSEDA PŘEDSTAVENSTVA
MARTIN FRANTIŠEK PŘÍVĚTIVÝ

+420 225 291 126
privetivy@abf.cz

ŘEDITELKA OT CZECHBUS
VANDA PETROV

+420 739 003 144
petrov@abf.cz

MANAŽERKA VELETRHU
VERONIKA PLOCKOVÁ

+420 724 183 013
plockova@abf.cz

PRODUKČNÍ VELETRHU
NIKOL BLÁHOVÁ

+420 603 385 666
blahova@abf.cz

MANAŽER TECHNICKÉHO ODDĚLENÍ
TOMÁŠ KABELE

+420 739 003 162
kabele@abf.cz  

FAKTURACE
ŠÁRKA ŠAFROVÁ

+420 606 671 466
safrova@abf.cz 

19.–21. 11. 2024

13. STŘEDOEVROPSKÝ VELETRH AUTOBUSŮ, 
HROMADNÉ DOPRAVY, TELEMATIKY  

A SERVISNÍ TECHNIKY

CZECHBUS

www.czechbus.eu

ZVEME VÁS 
NA PŘÍŠTÍ ROČNÍK


